



หน่วย : ล้านบาท	Q1/2565	Q1/2564	อัตราการเติบโต (%)
รายได้จากการขายสินค้า	288.83	218.51	32.18
รวม	296.13	349.54	(15.28)
กำไรขั้นต้น	19.44	37.97	(48.81)
กำไรจากการขายสินค้า	7.93	23.53	(66.30)
กำไร(ขาดทุน)การวัดมูลค่าตราสารทุน	(10.37)	129.81	(107.99)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(2.15)	127.21	(101.69)
อัตราส่วนกำไรขั้นต้น (%)	6.37	17.38	-
อัตราส่วนกำไรจากการขาย (%)	2.75	10.77	-
อัตราส่วนกำไรสุทธิ (%)	(2.15)	36.39	-

บริษัทมีกำไรจากการผลิตและการขายสินค้า ไตรมาส 1/2565 จำนวน 7.93 ล้านบาท ลดลง 15.60 ล้านบาท หรือ 66.30% เมื่อเทียบกับ ไตรมาส 1/2564 ซึ่งมีกำไร 23.53 ล้านบาท

บริษัทฯ มีขาดทุนจากการวัดมูลค่าทรัพย์สินทางการเงิน ในไตรมาส 1/2565 จำนวน 10.37 ล้านบาท กำไรลดลง 140.19 ล้านบาท หรือ 107.99% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งมีกำไรจากรายการดังกล่าว 129.81 ล้านบาท เป็นผลมาจากกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง เป็นเพียงการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนและราคาหลักทรัพย์ ตามมาตรฐานการบัญชี

บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิไตรมาส 1/2565 2.15 ล้านบาท กำไรลดลง 129.36 ล้านบาท หรือ 101.69% เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 127.21 ล้านบาท

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า ไตรมาส 1/2565 จำนวน 288.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 70.31 ล้านบาท หรือ 32.18% เมื่อเทียบกับ ไตรมาส 1/2564 ซึ่งมีรายได้จากการขายสินค้า 218.51 ล้านบาท เนื่องจากต้นปี 2565 ราคาสินค้าประเภทเหล็กได้ปรับตัวสูงขึ้นมากและปรับตัวอย่างต่อเนื่อง โดยปริมาณการขายยังใกล้เคียงกับไตรมาส 1/2564

รายได้รวม ไตรมาส 1/2565 เท่ากับ 296.13 ล้านบาท ลดลง 53.41 ล้านบาท หรือ 15.28% เมื่อเปรียบเทียบกับ ไตรมาส 1/2564 ซึ่งมีรายได้รวม 349.54 ล้านบาท เนื่องจากไตรมาส 1/2564 มีกำไรจากการวัดมูลค่าทรัพย์สินทางการเงินจำนวน 129.81 ล้านบาท รายได้ดังกล่าวนี้ถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของรายได้รวม

ต้นทุนขาย

บริษัทมีต้นทุนขายไตรมาส 1/2565 จำนวน 269.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 88.84 ล้านบาท หรือ 49.21% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งมีต้นทุนขายเท่ากับ 180.55 ล้านบาท เป็นผลจากราคาวัตถุดิบที่สูงขึ้น ตามตลาดเหล็กโลก บริษัทฯ จึงเน้นการบริหารจัดการ ควบคุมวัตถุดิบอย่างเหมาะสมและรัดกุม เพื่อไม่ให้มีวัตถุดิบคงคลังมากเกินไป และเพื่อป้องกันความเสี่ยงจากการผันผวนของราคาวัตถุดิบ

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ในไตรมาส 1/2565 บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่าย 7.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.68 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 10.28% เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งมีจำนวน 6.66 ล้านบาท เนื่องจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้ค่าขนส่งสินค้าเพื่อจำหน่ายเพิ่มขึ้น ถึงแม้ในสถานการณ์ราคาน้ำมันปรับตัวเพิ่มสูงขึ้นนั้น บริษัทฯ ยังสามารถบริหารจัดการ ควบคุมต้นทุนค่าขนส่งสินค้าให้อยู่ในกรอบที่กำหนดได้เป็นอย่างดี ดังจะเห็นได้ชัดเจนเมื่อเทียบต้นทุนในการจัดจำหน่ายกับรายได้จากการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 1/2565 จำนวน 8.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.92 ล้านบาท เมื่อ



เทียบกับไตรมาส 1/2564 จำนวน 6.09 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 31.51% เนื่องจากในไตรมาส 1/2564 มีการกลับรายการสำรองหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 3.40 ล้านบาท ซึ่งรายการดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของค่าใช้จ่ายในการบริหาร อีกทั้ง บริษัทฯ ได้ปรับปรุง จัดสรร โครงสร้างบุคลากรให้เหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรลดลง

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 1/2565 จำนวน 8.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.92 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2564 จำนวน 6.09 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 31.51% เนื่องจากในไตรมาส 1/2564 มีการกลับรายการสำรองหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 3.40 ล้านบาท ซึ่งรายการดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของค่าใช้จ่ายในการบริหาร อีกทั้ง บริษัทฯ ได้ปรับปรุง จัดสรร โครงสร้างบุคลากรให้เหมาะสมแก่การปฏิบัติงาน ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรลดลง

หนี้สิน

ณ.วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม จำนวน 437.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45.83 ล้านบาท หรือ 11.69% เมื่อเปรียบเทียบกับ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งมีหนี้สินรวม จำนวน 391.87 ล้านบาท เนื่องจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพื่อซื้อวัตถุดิบเพิ่มขึ้น 40 ล้านบาท และเจ้าหนี้การค้าเพื่อซื้อวัตถุดิบเพิ่มขึ้น 4 ล้านบาท

อัตราส่วนสภาพคล่องไตรมาส 1/2565 คือ 4.82 เท่าลดลง 0.43 เล็กน้อย เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งเป็น 5.25 เท่า เนื่องจากหนี้สินหมุนเวียนอันเกิดจากเงินกู้เพื่อซื้อวัตถุดิบเพิ่มขึ้น ทั้งนี้เพื่อเตรียมรองรับกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้น

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ไตรมาส 1/2565 คือ 0.31 เท่า ลดลง 0.07 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งเป็น 0.38 เนื่องจากส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นเป็นผลมาจาก บริษัทฯ มีกำไรสะสมเพิ่มขึ้นในปี 2564 อีกทั้งยังได้จดทะเบียนหุ้นที่ชำระแล้วจาก การแปลง RWI-W2

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,423.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 51.03 ล้านบาท หรือ 3.71%เมื่อเทียบกับ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งมีส่วนของผู้ถือหุ้น 1,372.26 ล้านบาท เนื่องจากทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้วเพิ่มขึ้น 139 ล้านบาท ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มขึ้นจากการแปลง RWI-W2 จำนวน 277.82 ล้านบาทและเป็นค่าหุ้นรอจดทะเบียน ลดลง 363.55 ล้านบาท และไตรมาส 1/2565 มีผลขาดทุนเบ็ดเสร็จ จำนวน 2.15 ล้านบาท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	Q1/2565	Q1/2564
จำนวนวันลูกหนี้การค้า	92.00	79.00
จำนวนวันสินค้าคงเหลือ	63.00	63.00
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	4.82	5.25
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.31	0.38
กำไร(ขาดทุน)การวัดมูลค่าตราสารทุน	-0.12	10.24
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	-0.15	14.13

จำนวนวันลูกหนี้การค้าต่อรายได้ ไตรมาส 1/2565 เป็น 92 วัน เพิ่มขึ้น 13 วัน เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งเป็น 79 วัน เนื่องจากฝ่ายขายได้รุกตลาดลูกค้ารายย่อยต่างจังหวัด เพื่อขยายฐานลูกค้า และเพิ่มปริมาณขาย โดยใช้กลยุทธ์ยึดหยุ่นด้านเครดิต เเทอม

จำนวนวันสินค้าคงเหลือต่อรายได้ไตรมาส 1/2565 เป็น 63 วัน เท่ากันกับไตรมาส 1/2564 แสดงถึงศักยภาพการบริหารจัดการ สินค้าคงคลังที่คล่องตัว ใช้ระยะเวลาตั้งแต่การรับวัตถุดิบ ผลิต กระทั่งเสร็จสิ้นการจัดส่งให้ลูกค้าในเวลาที่เหมาะสม

กำไรสุทธิต่อสินทรัพย์รวม (ROA) ไตรมาส 1/2565 เป็น -0.12 ลดลง 10.36 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งเท่ากับ 10.24% เนื่องจากไตรมาส 1/2565 เกิดผลขาดทุนจำนวน 2.15 ล้านบาท

กำไรสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE) ไตรมาส 1/2565 เป็น -0.15 ลดลง 14.28 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2564ซึ่งเป็น 14.13% เนื่องจากไตรมาส 1/2565 เกิดผลขาดทุน 2.15 ล้านบาท

ขอแสดงความนับถือ

นายเชิดศักดิ์ กุเกียรติพันธ์
กรรมการผู้จัดการ